
 

                     MARCUS VINICIUS DA SILVA 
         LEILOEIRO OFICIAL – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 
        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       

Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 
MMONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 

 

      LEILÃO PÚBLICO – ONLINE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS – MG. 

LOCAL:  plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

DATA:  Início para recebimento dos lances: 05/05/2024 às 08:00 horas (horário de Brasília 

– DF) – encerramento para recebimento dos lances: 15/05/2024 às 14:00 horas (horário de 

Brasília – DF). 
LOTE DESCRIÇÃO DOS BENS  VALOR INCIAL 

01 Um veículo VW Gol GIV 1.0 – 4 portas -  cor: branca, ano/modelo: 

2013/2014 – Placa: OQR-5082 – Chassi: 9BWAA05W5EP034213 

R$   10.000,00 

02 Um veículo VW Gol – VEÍCULO SERÁ VENDIDO BAIXADO – No DE BAIXA: 

00272019  (SUCATEADO). 

R$     1.000,00 

03 Um veículo VW Gol GIV 1.0 – 2 portas – cor: branca – ano/modelo: 

2010/2011 – Placa: HLF-2956 – Chassi: 9BWAA05W4BP004485 

R$     6.000,00 

04 Um veículo Fiat doblo rontam ambulância – 1.8 – cor: branca – 

ano/modelo: 2009 – Placa:  HMH-7058 – Chassi: 

9BD22315592015700 

R$     8.000,00 

05 Um veículo microonibus Iveco Cityclass 70C17, passageiro – 29 lugares, 

cor: amarela – ano/modelo:  2012/2013 – Placa: NXX-1259, Chassi: 

93ZL70C01D8442387 

R$   25.000,00 

06 Um veículo ônibus VW 9150 Neobus TH Way E – 30 lugares, cor: branca, 

ano/modelo: 2006, Placa: GTM-9510 – Chassi: 9BWD252R36R623191 

R$   16.000,00 

07 Um veículo microonibus Iveco Cityclass 70C17, passageiro, 29 lugares, 

cor: amarela, ano/modelo: 2012/2013 – Placa: OPG-4375 – Chassi:  

93ZL68C01D8446425 

R$   36.000,00 

08 Um veículo caminhão basculante, (não tem a báscula e sistema 

hidráulico), Mercedes Benz Atego - 1418, cor: branca, ano/modelo: 

2006, Placa: HMG-6665, Chassi: 9BM95803468468563 

R$   14.000,00 

09 Uma pá carregadeira Michigan 55C, ano/modelo: 1990 – Série: 4247S 

- patrimônio:  6509 (falta alguns componentes, necessita de vários 

reparos). 

R$   20.000,00 

10 Uma Patrol Caterpillar 120 H – Série:  – ano/modelo:  1998 – série: 

7J5001361 -  patrimônio: 6530 

R$   90.000,00 

OBS:  O leilão será realizado conforme o edital de leilão disponível no site deste leiloeiro e e-

mail da Prefeitura: licitacoracao@yahoo.com.br - (38) 99727-8663 – outras informações no 

Setor de Transporte: (38) 99945-4675 – 99106-3808 -  3228-2282. 

Para participar dos leilões ONLINE, faça seu cadastro no site deste leiloeiro. 

Veículo considerado sucata, somente poderá ser arrematado por pessoas com cadastro no 

DETRAN/MG – SIAL. 

PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL DE LEILÃO.           COMISSÃO:  5% 

Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

                

                  

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:licitacoracao@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

